
平成２８年９月３０日

保 護 者 の 皆 様

６年生の保護者の皆様

地 域 の 皆 様

練馬区立豊渓中学校

校長 日下石 直美

「留学生の話を聞く会」の開催について

深秋の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のことと存じます。

さて、本校では、この度オリンピック・パラリンピック教育、国際理解教育の一環として

「留学生の話を聞く会」を下記のように開催します。これは、異文化を理解し尊重する資質

を養うとともに、異なる文化をもった人々と共に生き、世界を視野に活躍し、日本文化を発

信できる人材の育成を目的としています。本趣旨をご理解いただき、多くの皆様にご参観い

ただけますよう、ご案内申し上げます。

記

１ 日 時 平成２８年１０月８日（土）午前９時４５分～

２ 会 場 豊渓中学校

図書室(１年) 体育館(２年) 視聴覚室(３年)

３ 内 容 日本で学ぶ外国人留学生の方々をお招きし、母国の人々の暮らしや文化、

日本を留学先に選んだ理由、将来の夢などについてお話ししていただく。

４ 講 師 １年生 キム ミエロさん（韓国）

２年生 ヴ トゥイ チャンさん（ベトナム）

３年生 ガラハーニー ファテメさん（イラン）

問い合わせ 豊渓中学校

副校長 代市利光

03-3939-0245

≪お詫び 日程変更について≫

年度当初の年間行事予定において

１０月 ８日(土)道徳授業地区公開講座

１１月１２日(土)留学生の話を聞く会

となっておりましたが、留学生講師派遣の日程の都合で実施日を入れ替えました。

連絡が遅くなり、大変申し訳ありませんでした。


